

LAUDO MÉDICO: 201310A/1
 NOME: JULIANA APOSTOLO COLOMBI
 CONCESSÃO: 2 DIAS
 PERÍODO: 16/10/19 A 17/10/19
 MATRÍCULA: 5839181/2 CARGO: PROF
 LOT: EE ANTONIO BRASIL/TOME ACU
 LAUDO MÉDICO: 201333A/1
 NOME: MADAI DA CUNHA OLIVEIRA
 CONCESSÃO: 90 DIAS
 PERÍODO: 22/10/19 A 19/01/20
 MATRÍCULA: 54188090/1 CARGO: PROF
 LOT: EE ITABOCAL/IRITUUA
 LAUDO MÉDICO: 201357A/1
 NOME: MARIA DE JESUS FERREIRA BOTELHO
 CONCESSÃO: 90 DIAS
 PERÍODO: 24/08/19 A 21/11/19
 MATRÍCULA: 6028276/4 CARGO: PROF
 LOT: UT JOSE AZEVEDO/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201355A/1
 NOME: MARIA DIACUI MACIEL DE AZEVEDO BENTES
 CONCESSÃO: 40 DIAS
 PERÍODO: 08/10/19 A 16/11/19
 MATRÍCULA: 3083314/3 CARGO: PROF
 LOT: EE SECAO CADASTRO INTERIOR/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201300A/1
 NOME: MARIA IZABEL DA COSTA PANTOJA
 CONCESSÃO: 8 DIAS
 PERÍODO: 23/10/19 A 30/10/19
 MATRÍCULA: 358886/1 CARGO: ESPEC. EDUC
 LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201331A/1
 NOME: MARINETE DE NAZARE DOS SANTOS VELASCO
 CONCESSÃO: 9 DIAS
 PERÍODO: 25/10/19 A 02/11/19
 MATRÍCULA: 5901922/1 CARGO: ESPEC. EDUC
 LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201334A/1
 NOME: MARIZETE FONSECA LEAO
 CONCESSÃO: 60 DIAS
 PERÍODO: 16/09/19 A 14/11/19
 MATRÍCULA: 5509157/2 CARGO: PROF
 LOT: EE DEUSALINA CARNEIRO/ACARA
 LAUDO MÉDICO: 201301A/1
 NOME: MICHELLE DE SOUSA SANTA ROSA
 CONCESSÃO: 30 DIAS
 PERÍODO: 21/10/19 A 19/11/19
 MATRÍCULA: 5899787/1 CARGO: ESPEC. EDUC
 LOT: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
 LAUDO MÉDICO: 201299A/1
 NOME: NAZARE DE JESUS SACRAMENTO DE SOUZA
 CONCESSÃO: 5 DIAS
 PERÍODO: 17/09/19 A 21/09/19
 MATRÍCULA: 5477344/1 CARGO: PROF
 LOT: ERC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201116A/1
 NOME: NILCE MARIA DA COSTA DIAS
 CONCESSÃO: 105 DIAS
 PERÍODO: 12/08/19 A 24/11/19
 MATRÍCULA: 334995/2 CARGO: PROF
 LOT: DEP ADM PESSOAL/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201290A/1
 NOME: RAICI SOUZA PEREIRA RIBEIRO
 CONCESSÃO: 31 DIAS
 PERÍODO: 08/10/19 A 07/11/19
 MATRÍCULA: 54197852/2 CARGO: PROF
 LOT: EE 28 JANEIRO/CASTANHAL
 LAUDO MÉDICO: 201328A/1
 NOME: RITA EMILIA FREITAS DA CUNHA
 CONCESSÃO: 30 DIAS
 PERÍODO: 12/09/19 A 11/10/19
 MATRÍCULA: 2014440/1 CARGO: ASSIST. ADM
 LOT: EE FE EM DEUS/ICOARACI
 LAUDO MÉDICO: 31912/2019
 NOME: SILMARA FERNANDA ALVES DO NASCIMENTO
 CONCESSÃO: 31 DIAS
 PERÍODO: 21/10/19 A 20/11/19
 MATRÍCULA: 5893880/2 CARGO: ESPEC. EDUC
 LOT: EE ROBERTO BARROSO/STA IZABEL PA
 LAUDO MÉDICO: 201335A/1
 NOME: SUZANA CLAUDIA MONCHERY DE SOUZA
 CONCESSÃO: 60 DIAS
 PERÍODO: 02/10/19 A 30/11/19
 MATRÍCULA: 57222691/1 CARGO: PROF
 LOT: EE JOAO BATISTA/STA CRUZ ARARI
 LAUDO MÉDICO: 201305A/1
 NOME: WALQUIRIA CRISTINA BATISTA ALVES
 CONCESSÃO: 30 DIAS
 PERÍODO: 01/10/19 A 30/10/19
 MATRÍCULA: 5624096/2 CARGO: PROF
 LOT: DEP ED ATIV FISICAS/BELEM
 LAUDO MÉDICO: 201306A/1

Protocolo: 512614

ERRATA**Retificação de Publicação**

Retifico a matéria, protocolo nº 832581, publicado no DOE nº 32.893, de 26/05/2015, referente ao Convênio nº 023/2015- SEDUC/Município de Portel/CNPJ/MF. Nº 04.876.447/0001-80, com sede na Av. Dique de Caxias, s/nº - Bairro: Centro. CEP.: 68.480-000.

ONDE SE LÊ:

Vigência: 25/05/2015 até 24/05/2019

LEIA-SE:

Vigência: 25/05/2015 até 24/05/2020

Ordenador : Mariléa Ferreira Sanches/Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão.

Protocolo: 512674

Retificação de Publicação

Retifico a matéria, protocolo nº 801793, publicado no DOE nº 32.839, de 04/03/2015, referente ao Convênio nº 013/2015- SEDUC/Município de Marituba/CNPJ/MF. Nº 01.611.666/0001-49, com sede na Rodovia BR 316, KM 13, s/nº - Bairro: Centro. CEP.: 67.200-000.

ONDE SE LÊ:

Vigência: 27/02/2015 até 22/02/2019

LEIA-SE:

Vigência: 27/02/2015 até 26/02/2020

Ordenador : Mariléa Ferreira Sanches/Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão.

Protocolo: 512673

ERRATA TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 375/2017

Publicado no DO nº 34079 do dia 02 de janeiro de 2020

Onde se lê: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 375/2017**Leia-se:** QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 375/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRE-SE

Belém, 03 de janeiro de 2020

Leila Carvalho Freire

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 512677

ERRATA TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2017

Publicado no Diário Oficial nº 34080 do dia 03 de janeiro de 2020.

Onde se lê: Acréscimo no valor do contrato em R\$ 32.032,93 (Trinta e dois mil, trinta e dois reais e noventa e três centavos).**Leia-se:** Supressão no valor do contrato em R\$ - 32.032,93 (menos Trinta e dois mil, trinta e dois reais e noventa e três centavos).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRE-SE

Belém, 03 de janeiro de 2020.

Leila Carvalho Freire

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 512540

ERRATA TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 376/2017

Publicado no do nº34079 do dia 02 de janeiro de 2020

Onde se lê: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 376/2017**Leia-se:** QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 376/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRE-SE

Belém, 03 de janeiro de 2020

Leila Carvalho Freire

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 512686

TERMO ADITIVO A CONTRATO**TERMO ADITIVO AO CONTRATO****SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2018**

Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará

Contratado: CONSÓRCIO CONTARP ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 26.412.148/0001-27

Objeto do Contrato: Reforma e ampliação da Escola Nova com 6 salas em Cumarú do Norte.

Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo no valor do contrato em R\$ 639.818,70 (seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e dezoito reais e setenta centavos) passando o valor total do contrato para R\$ 5.871.848,73 (cinco milhões oitocentos e setenta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos).

Data Assinatura: 30/12/2019.

Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID

Ordenador: Leila Carvalho Freire / Secretária de Estado de Educação do Pará

Protocolo: 512748

TERMO ADITIVO AO CONTRATO**SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 309/2017**

Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará

Contratado: SINTESE MORADIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 14.401.775/0001-83

Objeto do Contrato: Reforma e ampliação da EEEFM Irmã Stella Maria

Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo no valor do contrato em R\$ 563.406,32 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e seis reais e trinta e dois centavos) passando o valor total do contrato para R\$ 3.619.141,69 (três milhões, seiscentos e dezanove mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos).

Data Assinatura: 30/12/2019.

Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID

Ordenador: Leila Carvalho Freire / Secretária de Estado de Educação do Pará

Protocolo: 512746